COMUNICADO CBHRI nº 002/2019       1

Comunicado nº 002/2019 – CBH ITAPEMIRIM

Castelo, 16 de julho de 2019.

A Comissão Eleitoral do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Itapemirim (CBH - Itapemirim), no uso das atribuições que lhe conferem a Deliberação
nº 001/2019, de 14 de maio de 2019, que estabelece as normas, procedimentos e critérios para condução do processo eleitoral dos membros
do Plenário do CBH – Itapemirim para o mandato de 2019/2023, comunica que analisou as complementações das documentações das entidades
inscritas no referido processo eleitoral e vem, através deste, dar publicidade à relação das instituições habilitadas e não habilitadas a participar
da Assembleia Eleitoral, conforme quadro a seguir:

Nº Instituição  Segmento Situação  Pendências em relação à Deliberação 001/19

01 ICMBIO - FLONA PACOTUBA  Poder Público Habilitado --------------------

02 Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante Poder Público Habilitado --------------------

03 Prefeitura Municipal de Atílio Vivácqua Poder Público Habilitado --------------------

04 Prefeitura Municipal de Marataízes Poder Público Habilitado --------------------

05 Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo Poder Público Habilitado --------------------

06 Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim Poder Público Habilitado  --------------------

COMUNICADO CBHRI nº 002/2019       2

07 IDAF Poder Público Habilitado --------------------

08 UFES Poder Público Habilitado --------------------

09 IFES – Campus Alegre Poder Público Habilitado --------------------

10 AGERSA Poder Público Habilitado --------------------

11 Prefeitura Municipal de Castelo Poder Público Habilitado --------------------

12 Consórcio Público Rio Guandu Poder Público Habilitado --------------------

13 COMPANHIA UNIAVES Usuário Habilitado --------------------

14 CESAN Usuário Habilitado
--------------------

15
Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE -

Itapemirim
Usuário Habilitado ----------------------

16 Sindicato Rural de Cachoeiro de Itapemirim Usuário Habilitado

----------------------

17 BRK Ambiental Usuário Habilitado

----------------------

18 Usinas Paineiras Usuário Habilitado ----------------------

19
Sindicato dos trabalhadores Rurais Agricultores e
Agricultoras Familiares Cachoeiro de Itapemirim

Usuário Habilitado ----------------------

COMUNICADO CBHRI nº 002/2019       3

20 MESSES  Sociedade Civil Habilitado ----------------------

21 Plant Água Sociedade Civil Habilitado ----------------------

22 Instituto Gota Verde Sociedade Civil Habilitado ----------------------

23 SAVAC Sociedade Civil Habilitado
--------------------

24 AEFES Sociedade Civil Habilitado
--------------------

Lembramos às instituições habilitadas sobre a necessidade do comparecimento das mesmas à Assembleia Eleitoral para eleição dos novos

membros do Plenário do CBH Itapemirim para o mandato de 2019/2023, a ser realizada em local e data a serem divulgados oportunamente.

COMISSÃO ELEITORAL DO CBH ITAPEMIRIM